



شمار شهدای غزه از ۲۷ هزار تن گذشت

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه دیروز اعلام کرد با تلاوم جنایات رژیم اشغالگر قدس، شمار شهدای غزه به ۲۷۱۳۱ نفر و تعداد مجروحان به ۶۶۲۸۷ تن رسید. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه طی این گزارش اعلام کرد هنوز هزاران نفر زیر آوار مانده یا مفقود هستند و تاکنون اجساد آنها بیرون کشیده نشده است.

مقاومت اسلامی عراق: هر گونه حمله آمریکا با پاسخ مناسب مواجه می‌شود؛ حقیقت و حکمت تصمیم کتائب حزب‌الله برای ما روشن شد

پیام بازدارندگی

تلگراف: انصارالله دست بالا را در دریای سرخ داشته و بر ائتلاف دریایی آمریکابرتری دارد



زنان و سالمندان، مبارزان مقاومت اسلامی در عراق، با پهباد بندر حیفا در اراضی اشغالی در فلسطین را هدف قرار دادند.

مقاومت اسلامی عراق در ادامه تأکید کرد «به درهم کوبیدن مواضع دشمن» ادامه خواهد داد.

■ **ادامه حملات یمن به کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی**

سختگویی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد در پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس، این نیروها یک کشتی تجاری متعلق به لندن را در دریای سرخ، هدف حمله موشکی قرار دادند. سرلشکر یحیی سریع شامگاه پنجشنبه خبر داد در حمایت از ملت فلسطین و پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس، نیروی دریایی یمن یک کشتی تجاری انگلیسی را در دریای سرخ هدف قرار داده است. سریع با اشاره به اینکه این کشتی عازم بندار فلسطین اشغالی بوده و با موشک‌های دریایی هدف قرار گرفته است، گفت: عملیات نیروهای مسلح یمن در دریاهای سرخ و عرب علیه کشتی‌های اسرائیلی و

کتائب حزب‌الله

ادعاها، «دروغ و سیاه‌نمایی» است. الشامی همچنین تأکید کرد: آمریکایی‌ها در تلاشند وانمود کنند در حال دفاع از جهان هستند ولی در حال دروغ‌پرکنی و سیاه‌نمایی هستند تا بتوانند کمی از اقتدار از دست رفته خود در عملیات توفان الاقصی را به دست آورند.

■ **دست بالای انصارالله در دریای سرخ**

تلگراف در گزارشی با مقایسه ائتلاف تحت رهبری آمریکا در دریای سرخ با توانمندی انصارالله یمن آورده است:انصارالله بسر ائتلاف آمریکایی برتری دارد و اتحادی که در آن «هر کس از خود محافظت کند»، اتحاد چندانی نیست. روزنامه انگلیسی تلگراف در مقاله‌ای به قلم «تام شارپ» نوشته است: نبرد در دریای سرخ میان حوثی‌های یمن(انصارالله) و ائتلاف نظامی آمریکا به یک دلیل ساده ادامه خواهد یافت و آن اینکه، محقق شدن هدف حوثی‌ها(انصارالله) برای اختلال در کشتیرانی در دریای سرخ دست‌یافتنی‌تر از تلاش ائتلاف آمریکایی برای بازگرداندن امنیت به آن است. این روزنامه نوشته است: حوثی‌ها به چند دلیل بسر ائتلاف آمریکایی برتری دارند؛ آنها دریا و شرایط جوی را می‌شناسند و دستگاه اطلاعاتی آنها بخوبی کار می‌کند. آنها دارای فهرست متوعی از گزینه‌های حمله از جمله موشک‌های بالستیک و کروز ضد کشتی، موشک‌های حمله زمینی، هواپیماهای بدون سرنشین، کشتی‌های تهاجمی فراوان و شناورهای سطحی بدون سرنشین هستند. آنها استراتژ و تحرک را بخوبی بلدند و این امر باعث می‌شود ضربات کاری وارد کنند. به نوشته تلگراف، در مقابل، ائتلاف آمریکایی پیچیده است؛ بازیکنان زیادی در زمین حضور دارند، برخی خوب بازی می‌کنند، برخی هم عمل متفاوتی انجام می‌دهند و برخی هنوز تصمیم نگرفته‌اند در کدام تیم باشند. امروز دریای سرخ و خلیج عدن دارای ناوهای جنگی از ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، ایتالیا، کره‌جنوبی، اسپانیا، هند (همچنین در شرق خلیج عمان)، ژاپن، مصر، اسرائیل، چین و البته ایران است. کشتی‌هایی از یونان، آلمان، دانمارک، اندونزی و سریلانکا هم در راه هستند، بنابراین می‌توانید درک کنید چرا عملیات به رهبری واشنگتن تا این اندازه پیچیده شده است. فرانسوی‌ها تاکنون ثابت کرده‌اند نامنظم هستند. اکنون به این سو و آن سو می‌دوند و کشتی‌های اتحادیه اروپایی را اسکورت می‌کنند. از سویی سعودی‌ها به دلایل سیاسی، از جمله آتش‌بس با حوثی‌ها (انصارالله) و نزدیک شدن تدریجی به ایران تمایلی به دخالت ندارند. در کل اتحادی که راه‌حل آن این است که «هر کس از خود محافظت کند»، اتحاد چندانی نیست.

کتائب حزب‌الله

بحران کشاورزان اروپایی به اتحادیه اروپایی کشیده شد

خشم و آتش در بروکسل



نمی‌شود و مالیات و قوانین سبز (حامیان محیط زیست) آنها را خفه کرده است. این اعتراضات در آستانه ماه ژوئن که قرار است انتخابات پارلمان اروپا برگزار شود، سراسر اروپا را فراگرفته است. در این انتخابات، راست‌های افراطی که کشاورزان حامی آنها هستند،نسبت به سایر رقبا پیشرفت چشمگیری داشت‌اند. به رغم آنکه بحران کشاورزان رسماً در دستور کار نشست اتحادیه اروپایی نبود اما یک دیپلمات اتحادیه اروپایی گفت که احتمالاً در جلسه خود، درباره این مساله بحث و گفت‌وگو خواهد شد. نخست‌وزیر مجارستان شخصاً با معترضان در پایتخت بلژیک،

ساخت نیروگاه‌های اتمی «ایران هرمز» در شهرستان سیریک استان هرمزگان کلید خورد

اسلامی: ساخت نیروگاه‌های اتمی، «ابریورژه» دولت در سواحل هرمزگان است

وزیر نیرو، سید ابراهیم جباری

تعیین شده، اجرائی و دنبال کنیم. اسلامی خاطرنشان کرد، این «بریورژه» با سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد دلار اجرائی خواهد شد؛ بنابراین ایجاد زیرساخت‌ها، امکانات و در نظر گرفتن ظرفیت‌های آموزشی – تخصصی برای نیروی انسانی در دوره احداث و نیز دوره بهره‌برداری جزو موارد مهمی است که باید به

آن توجه جدی شود.رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه تصریح کرد: امید است با الطاف خداوند متعال بتوانیم این پروژه را بخوبی پیش برده و آن را به عنوان یکی از خدمات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی به مردم عزیز و شریف ایران تقدیم کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین با اشاره به اینکه نیروگاه هسته‌ای سیریک

جلسه پنجشنبه گذشته اتحادیه اروپایی در بروکسل، تحت‌الشعاع کشاورزان معترضی قرار گرفت که برای اعتراض به شرایط خود، مقابل اتحادیه اروپایی تجمع کرده بودند. «گر ببینید که با چه تعداد امروز در اینجا حضور داریم و اگر ببینید (اعتراضات) سراسر اروپا را فرا گرفته، پس باید امیدوار باشیم، شما به ما نیاز دارید. به ما کمک کنید»، اینها بخشی از سخنان «کوبن برتنز» کشاورز معترضی است که به همراه تعداد زیادی از کشاورزان مقابل ساختمان اتحادیه اروپایی در «بروکسل» تجمع اعتراضی برپا کرده‌اند.

خبرگزاری رویترز در گزارش در این باره اعلام کرد: در ادامه اعتراض کشاورزان اروپایی، این‌بار در «بروکسل» پایتخت بلژیک و محل برگزاری نشست پنجشنبه اتحادیه اروپایی، کشاورزان ضمن برگزاری تجمع، اقدام به روشن کردن آتش کردند. بر اساس این گزارش، کشاورزان با پرتاب تخم‌مرغ و سنگ به پارلمان اروپا، سعی داشتند به رهبران اتحادیه اروپایی فشار آورند تا اقدامات بیشتری را برای کمک به آنها در مواجهه با سیاست افزایش مالیات و هزینه برای کشاورزان اروپایی انجام دهند. تصاویر منتشر شده در رسانه‌های غربی، گروهی از معترضان را در حال از بین بردن موانع مقابل پارلمان اروپا نشان می‌دهد. نیروهای امنیتی برای متفرق کردن کشاورزان، از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش استفاده کردند.طبق برآوردهای نیروهای پلیس، معابر اصلی در بروکسل با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ تراکتور مسدود شده بود. رویترز همچنین گزارش کرد کشاورزانی از ایتالیا، اسپانیا و دیگر کشورهای اروپایی در اعتراضات بروکسل مشارکت کرده و علاوه بر این، در کشورهای خود نیز در مخالفت با سیاست‌های جدید اقدام به برگزاری تجمعات کردند. در پرغال، کشاورزان پیسیدم راهی مرز اسپانیا شدند تا برخی از جاده‌های ارتباطی بین ۲ کشور را مسدود کنند. در فرانسه، کشاورزان به سمت پارلمان این کشور در پاریس حرکت کردند و تصاویری که از طریق پهپادها تهیه شده، حاکی است کاروان بزرگی از تراکتورها که بز گرگ‌راهی اطراف پاریس را مسدود کرده‌اند، تشکیل شده است.

کشاورزان می‌گویند به اندازه کافی به آنها حقوق و مزایا داده

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۹۷۰

بین الملل

دور دنیا

واکنش ننانیاهو و بن گویر به تحریم چند صهیونیست توسط بایدن

بنیامین ننانیاهو و ایتمار بن گویر به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تحریم ۴ صهیونیست‌شدت واکنش نشان دادند. به گزارش پایگاه خبری عربی ۲۱، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه گذشته دستور جدیدی مبنی بر تحریم تعدادی از شهرکنشینان صهیونیست‌ک‌ه به فلسطینی‌ها در کرانه باختری حمله کرده بودند، صادر کرد و ۴ نفر از این افراد را در لیست سیاه قرار داد. این اقدام در حالی است که خشونت‌های شهرکنشینان صهیونیست ضد فلسطینی‌ها در بخش‌های مختلف کرانه باختری از آغاز عملیات توفان الاقصی به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و سرکوبگری‌های ارتش رژیم صهیونیستی نیز مزید بر مصیبت‌های فلسطینیان در این منطقه شده است. در همین رابطه بنیامین ننانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به انتقاد تند از این تصمیم پرداخت و مدعی شد بیشتر شهرکنشینان قانونمند (!) هستند و تعداد زیادی از آنها این روزها به عنوان نظامیان ذخیره برای رژیم صهیونیستی می‌جنگند. وی شهروندان فلسطینی را ناقضان قانون خواند و مدعی شد تل آویو ضد ناقضان قانون، در هر مکانی وارد عمل می‌شود و نیاز به اتخاذ تدابیر فوق‌العاده در این زمینه وجود ندارد. ایتمار بن گویر، وزیر افراطی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز به این تصمیم بایدن واکنش نشان داد و در صفحه مجازی خود در ایکس نوشت: زمان آن فرا رسیده آمریکا در سیاست‌های خود در قبال کرانه باختری تجدید نظر کند. بایدن درباره شهروندان اسرائیل و شهرکنشینان قهرمان(!) اشتباهی می‌کند و این شهرکنشینان هستند که در معرض حمله قرار دارند و با سنگ مورد حمله قرار می‌گیرند.

■ ■ ■

قطر:

اسرائیل با پیشنهاد آتش‌بس

در غزه موافقت کرد

سختگویی وزارت خارجه قطر اعلام کرد «اسرائیل» با پیشنهاد آتش‌بس در غزه موافقت کرده است. ماجد بن محمد الاصراری پنجشنبه‌شب با اشاره به اینکه اسرائیل با پیشنهاد آتش‌بس در غزه موافقت کرده است، تصریح کرد: جنبش حماس هم موافقت اولیه خود را با طرح پیشنهادی آتش‌بس غزه به ما اعلام کرده است. جزئیات جدیدی از مذاکرات رژیم صهیونیستی و حماس برای آتش‌بس و تبادل اسرا و موانعی که مانع تکمیل آن می‌شود، فاش شد. روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال نوشت: شرکت‌کنندگان در مذاکرات نوار غزه در حال مذاکره برای آتش‌بس به مدت ۶ هفته هستند اما پس از آن، از سرگیری جنگ با همان شدت برای اسرائیل دشوار خواهد بود. اسرائیل و حماس اکنون در حال بررسی توافقی هستند که بر اساس آن آزادی اسرا در غزه آغاز می‌شود. مقامات آمریکایی به این روزنامه گفتند: برخی موانع جدی، رسیدن به این توافق را دشوار می‌کند اما در صورت رفع آنها، توافق می‌تواند ظرف یک هفته تا ۱۰ روز شکل بگیرد. پیش از این، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی گفته بود حماس برای هر گونه تفاهم درباره اسرای اسرائیلی، نیاز به آتش‌بس همه‌جانبه دارد.

■ ■ ■

انفجاری مهیب استکهلم را لرزاند

منابع خبری از انفجاری قوی در سوئد خبر دادند که پایتخت این کشور را لرزاندند است. به گزارش روسیالایوم، منابع محلی اعلام کردند انفجاری قوی با صدای جمعه به وقت محلی یک منطقه را در استکهلم سوئد لرزاندند است. این انفجار حوالی ساعت ۲ بامداد رخ داده و صدای آن در بخش گسترده‌ای از پایتخت سوئد شنیده شده است. گزارش‌های اولیه حاکی از آن است انفجار مذکور تلفاتی به همراه نداشته است. در این میان سختگویی پلیس سوئد اعلام کرد: هنوز علت انفجار مشخص نشده است اما آنچه عیان است وقوع انفجاری قوی است که بخش‌هایی از شهر را لرزاندند است.

■ ■ ■

پکن:

آماده تلاش برای ارتقای شراکت

راهبردی جامع ایران و چین هستیم

معاون وزیر خارجه چین با شرکت در مراسم چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، ضمن تبریک به سفیر ایران، درباره توسعه روابط دو جانبه با او گفت‌وگو کرد. «دنگ لی» در مراسم گرامی‌داشت چهل‌وپنجمین سالروز انقلاب اسلامی ایران در سفارت ایران در پکن شرکت و درباره روابط دو جانبه با سفیر ایران گفت‌وگو کرد. وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شد، آورده است: «دنگ لی» معاون وزیر خارجه، اول فوریه در مراسم چهل‌وپنجمین پیروزی جمهوری اسلامی ایران شرکت کرده و ضمن تبریک به «محسن خیتیار» سفیر ایران در چین، گفت: توسعه روابط چین و ایران در حوزه‌های مختلف با راهنمایی «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین و «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور ایران، در چند سال اخیر، در سطح بالایی بوده و نتایج مفیدی به همراه داشته است. وی گفت: چین آماده همکاری با ایران برای پیشبرد تفاهنامه‌های مهم میان روسای ۲ کشور تلاش برای ارتقای مداوم و طولانی‌مدت شراکت راهبردی جامع ایران و چین است. سفیر ایران نیز گفت: ایران اهمیت زیادی برای توسعه روابط با چین قابل بوده و آماده تعمیق بیشتر تبادلات و همکاری با چین برای پیشبرد توسعه مداوم روابط ایران-چین است. طرفین همچنین درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی در چارچوب منافع و نگرانی‌های دو جانبه گفت‌وگو کردند.